ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE

GABINETE DO PREFEITO

Aurora-CE, 25 de Fevereiro de 2021Oficio ne 51/2021-GP

A Excelentissima Senhorita
Yanne Marina Leite Oliveira
Presidenta da Câmara Municipal de Aurora-CE,

CAMARA MUNICIPAL DEAURORA
RUA DR.GUEDES MARTINS, SN.ARAÇA
AURORA-CE. CEP: 63360-000

PROTOCOLO
N SDATA Q6/0321

Ref. Oficio n? 47/2021

Sra. Presidenta

Com os devidos cumprimentos, em resposta aos Projetos de Indicação do Sr.
Francisco Pereira Sales apresentado nesta Casa Legislativa e aprovado em Sessão
realizada no dia 06 de Fevereiro de 2021 passamos a apresentar as seguintes
respostas:

-Projeto de Indicação: Construção de uma escola para o distrito de Santa Vitória;

Resposta: Solicitaremos a elaboração de projeto arquitetônico para a construção da
referida escola para que possamos mensurar os custos da execução e a partir daí
avaliarmos nossa capacidade financeira.

Projeto de Indicação: Limpeza e capinação de todas as ruas do município, bem
como, em todos os distritos;

Resposta:Já iniciaram as devidas capinaçõese limpeza detodas as ruas do município,
e supervenientemente dos distritos.

Projeto de Indicação: Perfuração de um poço profundo para complementar o
abastecimento de água do Sítio Unha de Gato;

Resposta: Estamos solicitando emendas parlamentares que poderão contemplar essa
indicação.

- Projeto de Indicação: Reforma de todas as passagens molhadas do municipio que
estão danificadas;

Resposta Sabemos da importância das passagens molhadas principalmente nesta
época chuvosa, por isso encaminharemos Vossa Indicação a Secretaria de

Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura para que seja feita uma análise local e assim
mensurar os custos da execuçäão e a partir daí analisarmos nossa capacidade
financeira.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CE

GABINETE DO PREFEITO

Projeto de Indicação: Ampliação do cemitério da sede do municipio;

Resposta: Sabemos da grande importância da referida indicação. Solicitaremos a
elaboração de projeto de reforma e ampliação do cemitério para que possamos
mensurar os custos da execução e a partir daí avaliarmos nossa capacidade financeira.

Projeto de Indicação: Construção da estrada que liga a comunidade do Sitio Japão a
CE-288

Resposta: E de grande importância essa estrada para a comunidade, por isso
solicitaremos a elaboração de projeto de construção da referida estrada para que
possamos mensurar os custos da execução e a partir daí avaliarmos nossa capacidade
financeira.

Sendo o que tínhamos para o momento,

Atenciosamente.

MarconeTavares de Luna
Prefeitp